Pemahaman yang baik tentang agama semakin membuat umat Islam menjadi semakin selektif dalam pemilihan produk yang dikonsumsi. Fatwa Majelis Ulama Indonesia Nomor: 26 Tahun 2013 Tentang Standar Kehalalan Produk Kosmetika dan Penggunaannya. Keputusan Fatwa Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia Tentang Penetapan Produk Halal tanggal 13 Muharram 1431 H/30 Desember 2009 M. Dengan adanya Fatwa Majelis Ulama tersebut umat Islam Indonesia semakin terlindungi dari aspek hukum segala kebutuhannya, ditambah lagi dengan adanya lembaga yang secara khusus bertugas untuk mengaudit produk-produk yang dikonsumsi oleh Umat Islam.